
高度救助隊・救助隊 救助訓練 

 

〇高度救助隊 高所から転落した傷病者救出訓練 

 

  



〇救助隊 高所から転落した傷病者救出訓練 

 

 

 

 

 

 

 



令和６年１２月１３日（金）に美作高等学校（津山市山北）で中央消防署高度救助隊、

東消防署救助隊が救助訓練を行いました。今回は美作高等学校様の全面的なご協力によ

り、校舎を使用して実災害の現場を想定した訓練を行うことができました。日頃、私たち

が使用している訓練場での救助訓練と違い、初めての建物でどう迅速に対応するかという

対応訓練と、生徒の皆様に消防の仕事に少しでも関心を持ってもらうための見学も兼ねて

実施しました。 

今回の訓練に際しまして訓練場所をご提供くださった美作高等学校様に感謝申し上げま

す。 

 

今後も様々な訓練を実施し、地域住民の皆様の安全・安心の確保に努めてまいりたいと

思います。 

 

津山圏域消防組合  


